SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem

Departamento Regional de Rondônia

  TERCEIRA ERRATA

Edital de Processo Seletivo nº 31/2025.1

Cursos de Aprendizagem Industrial Técnica

O SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial torna público a Terceira Errata do Processo Seletivo

referente a alteração no Edital nº 31/2025.1conforme item abaixo:

Onde se lê no item:

10. DO CRONOGRAMA:

(...)

Início das aulas nas Unidades Educacionais SENAI/RO 27/01/2025

Leia-se:

Para o Curso Técnico em Panificação:

Centro de Excelência em Educação e Tecnologia - CEET SENAI - Sebastião Camargo.

Avenida Rio de Janeiro, Nº 4734, Bairro Lagoa. CEP 76.812-080. Porto Velho/RO.

 Conforme item 11 do Edital nº 31/2025.1, o curso foi cancelado devido à quantidade de alunos matriculados

não alcançou o número mínimo exigido para instalação e funcionamento de uma turma.

Para o Curso Técnico em Eletrotécnica:

Centro de Excelência em Educação e Tecnologia CEET SENAI Rolim de Moura

Rua Carlos Chagas, Nº 5217, Bairro São Cristóvão. CEP 76.940-00. Rolim de Moura/RO.

 O início das aulas na Unidade foi prorrogado para o dia 24 de fevereiro de 2025 pois, atenderá a demanda de

clientes CNPJ com os respectivos contratos “jovem aprendiz”.

Para o Curso Técnico em Administração:
Escola SENAI Bonifácio Almodóvar

    Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, Nº 1425, Bairro Bela Vista. CEP 76.980-000. Vilhena

 Considerando a demanda local do município de Vilhena, o Curso Técnico em Administração, modalidade

EAD – Educação a Distância, será substituído pelo Curso de Técnico em Qualidade, mantendo a quantidade

de vagas do curso inicial e oferta;

 O início das aulas na Unidade foi prorrogado para o dia 12 de fevereiro de 2025 pois, atenderá a demanda de

clientes CNPJ com os respectivos contratos “jovem aprendiz”.

Porto Velho, 23 de janeiro de 2025.

Departamento Regional de Rondônia

Rua: Rui Barbosa, Nº 1112, Bairro Arigolândia.

CEP: 76.801-186.   Porto Velho – RO.

E-mail: https://portal.fiero.org.br/senai

https://portal.fiero.org.br/senai
https://portal.fiero.org.br/senai
https://portal.fiero.org.br/senai